por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em conhecer e dar provimento ao recurso interposto por MOVIMENTO 

DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICIPAL (MONTE ALEGRE/RN) para 

condenar o instituto de pesquisa QUALITTA EMPREENDIMENTOS LTDA ao 

pagamento de multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco 

reais), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. Acórdão lido e publicado em sessão. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600077-54.2024.6.20.0033. PROTOCOLO: 14839. ORIGEM: MOSSORÓ-RN. RELATOR 

ORIGINAL: RICARDO PROCÓPIO.

[...]

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer e dar provimento parcial ao 

recurso interposto pela COLIGAÇÃO PRA CUIDAR DO POVO, a fim de considerar a 

pesquisa eleitoral como não registrada, e condenar os Recorridos, de forma solidária, ao 

pagamento de multa no valor de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco 

reais), nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. Acórdão lido e publicado em sessão. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600058-91.2024.6.20.0051. PROTOCOLO: 14499. ORIGEM: SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE-RN. RELATOR ORIGINAL: